

# SMLOUVA O DÍLO

č. 01/2016

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen "OZ"),

## I.

### Smluvní strany

1. **Česká republika – Okresní soud Plzeň-město**  
se sídlem Nádražní 325/7, 306 23 Plzeň – Východní předměstí  
zastoupená Mgr. Davidem Protivou  
IČO: 00024759  
DIČ: není plátce DPH  
bankovní spojení: ČNB  
č.ú.: [REDACTED]  
(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

2. **SILBA - Elstav s.r.o.**  
se sídlem Letkov 155, 326 00 Plzeň  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 6900  
zastoupená Ing. Janem Jirkou, jednatelem společnosti  
IČO: 64358844  
DIČ: CZ64358844  
bankovní spojení: KB Plzeň  
č.ú.: [REDACTED]  
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

**uzavřely na základě podkladů uvedených v článku II. tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“):**

## II.

### Závazné podklady pro uzavření smlouvy

1. Závaznými podklady pro uzavření této smlouvy (dále jen „Závazné podklady“) se rozumí:
- *Vyhlášení obchodní veřejné soutěže* ze dne 27. 10. 2016, pod č. T004/16V/00040445: OS Plzeň-město – rozšíření parkoviště ve dvoře na elektronickém tržišti Tendermarket.
  - *Nabídka zhotovitele* ze dne 18. 11. 2016.
  - *Zadávací dokumentace* ze dne 27. 10. 2016, pod č. T004/16V/00040445: OS Plzeň-město – rozšíření parkoviště ve dvoře na elektronickém tržišti Tendermarket.
  - *Rozhodnutí zadavatele* o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 21. 11. 2016.

- *Stavební povolení* ze dne 24. 8. 2016, pod sp.zn. SZ UMO3/24955/16/Tf, č. j.: UMO3/32251/16
- *Projektová dokumentace* ze dne 06/2016, pod č. 74/16 s názvem OKRESNÍ SOUD PLZEŇ-MĚSTO ROZŠÍŘENÍ PARKOVIŠTĚ VE DVOŘE na pozemcích p.č. 827 a 824, katastrální území Plzeň. Místo stavby: č.p. 827 a 824, k.ú. Plzeň-město 721981, obec: Plzeň, okres: Plzeň-město
- *Harmonogram provádění díla* ze dne 19.12.2016

2. Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že převzal od objednatele všechny výše uvedené Závazné poklady, že se seznámil s jejich obsahem a že vůči obsahu a podobě těchto podkladů nemá žádné výhrady.

### III. Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je provedení stavby OKRESNÍ SOUD PLZEŇ-MĚSTO ROZŠÍŘENÉ PARKOVIŠTĚ VE DVOŘE v rámci akce č. **136V11500 0107 - OS Plzeň-město – rozšíření parkoviště ve dvoře** (dále jen „dílo“) dle zpracované projektové dokumentace specifikované v čl. II.1. této Smlouvy.

2. Místo provádění díla č.p. 827 a 824, k.ú. Plzeň-město 721981, obec: Plzeň, okres: Plzeň-město Rozsah díla a jeho kvalita jsou specifikovány v projektové dokumentaci, kterou vypracovala fa RAVAL projekt v.o.s. pod č. 74/16 s názvem OKRESNÍ SOUD PLZEŇ-MĚSTO ROZŠÍŘENÍ PARKOVIŠTĚ VE DVOŘE na pozemcích p.č. 827 a 824, katastrální území Plzeň, a která je nedílnou součástí této Smlouvy.

3. Součástí díla jsou i další činnosti zhotovitele spojené s realizací stavby, a to konkrétně: (např.) bourací práce, uložení zeminy a stavební suti a odpadu na veřejnou skládku, včetně dopravy, vybudování, udržování a odklizení zařízení staveniště, střežení objektu a staveniště, vytyčení stavby, geometrické zaměření skutečného provedení stavby, dokumentace skutečného provedení v počtu 3vyhotovení (2 x v tištěné podobě, 1x v elektronické podobě), provedení potřebných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN (technických norem), obstarání a uhrazení všech poplatků, záborů, včetně projednání na dotčených orgánech a institucích (např. zábory komunikací skládky odpadů, dopravní značení v průběhu stavby); zkušební provoz technologických zařízení, provedení zkoušek, inženýrská činnost v průběhu stavby, zpracování provozních řádů a manuálů, vypracování měsíčních přehledů prostavěnosti, zpracování režimu provozování stavby – budovy, zaškolení obsluhy technických zařízení, požární dozor, průběžný a konečný úklid včetně umytí oken apod.

4. Zhotovitel se zavazuje provést svým jménem, s odbornou péčí, bez vad a nedodělků, ve smlouveném termínu a na své náklady a nebezpečí dílo OKRESNÍ SOUD PLZEŇ-MĚSTO ROZŠÍŘENÍ PARKOVIŠTĚ VE DVOŘE v rámci akce č. **136V11500 0107 - OS Plzeň-město – rozšíření parkoviště ve dvoře**. Dílem se rozumí:

- a) zhotovení stavby specifikované smlouvou o dílo, stavebním povolením a projektovou dokumentací pro provedení stavby,
- b) zpracování výrobní/dílenské dokumentace stavby,

- c) zpracování dokumentace skutečného provedení stavby,
- d) geodetické zaměření díla.
- e) výkon příslušné části funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi včetně zhotovení plánu BOZP (a dalších souvisejících dokumentů) podle a v rozsahu zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci).

5. Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné, zejména:

- a) zajištění nezbytných opatření nutných pro neporušení veškerých inženýrských sítí během výstavby,
- b) zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla v návaznosti na výsledky průzkumů předložených objednatelem,
- c) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému provedení díla,
- d) veškeré práce, dodávky a služby související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob a majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou),
- e) provedení opatření k dočasné ochraně vzrostlých stromů, jež mají být zachovány, konstrukcí a staveb, opatření k ochraně a zabezpečení strojů a materiálů na staveništi,
- f) zpracování dílenské a výrobní dokumentace potřebné pro provedení stavby,
- g) ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,
- h) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného,
- i) zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba a přemísťování a následné odstranění,
- j) zajištění a provedení všech předepsaných či dohodnutých zkoušek a revizí vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů,
- k) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků (prohlášení o shodě), vystavení prohlášení o shodě, zajištění atestů, certifikátů a osvědčení o jakosti k vybraným druhům materiálů, strojů a zařízení zabudovaným do stavby a dodaným zhotovitelem, které předá zhotovitel v jednom vyhotovení objednateli současně s předáním díla
- l) provedení nebo zajištění veškerých potřebných zkoušek, měření a atestů k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla, jakož i jeho nezávadnosti ve vztahu k životnímu prostředí.
- m) zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě, vybudování objektů zařízení staveniště pro celou stavbu v souladu s vydaným stavebním povolením a potřebami účastníků výstavby a zajištění jeho řádného provozu, údržby a následné likvidace
- n) odvoz, uložení a likvidace odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy po předchozím souhlasu investora,
- o) uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, příkopy, propustky apod.),
- p) oznámení zahájení stavebních prací v souladu s pravomocnými rozhodnutími a vyjádřeními např. správcům sítí apod.,
- q) zabezpečení podmínek stanovených správcem inženýrských sítí,

- r) zajištění a splnění podmínek vyplývajících z územního rozhodnutí, stavebního povolení nebo jiných dokladů,
- s) splnění podmínek pro montáž zařizovacích předmětů zdravo techniky (stavební připravenost),
- t) zajištění zimních opatření, osvětlení pracovišť, je-li to pro realizaci díla nutné,
- u) koordinační a kompletační činnost celé stavby,
- v) provádění denního úklidu staveniště, průběžné odstraňování znečištění komunikací či škod na nich.
- w) výkon příslušné části funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi včetně zhotovení plánu BOZP (a dalších souvisejících dokumentů) podle a v rozsahu zákona č.309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci).
- x) úkony spojené se získáním a vyřizováním veškerých povolení (např. překopů, záborů, souhlasů a oznámení) souvisejících s provedením díla a jeho kolaudací, obstarání potřebných podkladů pro kolaudační řízení eventuálně spojeného s řízením o změně stavby v případě, že se skutečné provedení díla nebude podstatně odchylovat od dokumentace ověřené stavebním úřadem v stavebním řízení
- y) dokumentace skutečného provedení bude provedena podle následujících zásad:
  - do projektové dokumentace budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla,
  - každý výkres (v tištěné formě) dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením zpracovatele dokumentace skutečného provedení stavby, jeho podpisem, datem a razítkem zhotovitele,
  - dokumentaci skutečného provedení stavby zhotovitel předá objednateli 2x v tištěné formě a 1x v elektronické formě.
- z) geodetické zaměření skutečného provedení díla bude provedeno a ověřeno oprávněným zeměměřičským inženýrem a bude předáno objednateli 3x v tištěné i v elektronické formě.

6. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, na vlastní náklady a nebezpečí tak, aby dílo svou kvalitou i rozsahem odpovídalo účelu Smlouvy, zejména z hlediska uživatelských a provozních potřeb objednatele. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu

- s touto Smlouvou v rozsahu všech jejích příloh,
- se všemi Závaznými podklady,
- s technickými normami (zejména ČSN a ČSN EN), normami oznámenými ve Věstníku Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (včetně pravidel uvedených v takových normách jako doporučující),
- s jinými obvykle profesně užívanými normami, předpisy a zásadami, s obecně závaznými právními předpisy a se závaznými podmínkami stanovenými pro provedení díla objednatel v podmínkách obsažených ve Vyhlášení veřejné obchodní soutěže.

7. Zhotovitel se zavazuje objednateli předat dílo způsobilé sloužit svému účelu plynoucímu z této Smlouvy, jinak účelu obvyklému, a převést na objednatele vlastnické právo k předmětu díla.

8. Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně, s odbornou péčí seznámil se všemi závaznými podklady stavby převzatými od objednatele, zejména s výkazem výměr včetně technických

podmínek a množstvím jednotlivých položek, které jsou ve výkazu výměr uvedeny, a písemně objednateli oznámil zjištěné vady a připomínky k předpokládanému způsobu provádění prací. Zhotovitel prohlašuje, že předané závazné podklady stavby jsou dostatečné, jednoznačné, jemu plně srozumitelné a plně vhodné pro provedení díla v rozsahu, smluvně sjednané ceně, kvalitě a termínech sjednaných v této smlouvě o dílo.

9. V případě částí projektové dokumentace a jiných podkladů dodávaných objednatelem po podpisu této smlouvy je povinností zhotovitele prověřit předané podklady a písemně objednateli oznámit zjištěné vady a připomínky do 10 dnů po jejich převzetí.

10. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy řádně prověřil místní podmínky na staveništi, je seznámen s výsledky všech provedených průzkumů a měření předaných objednatelem a vyjasnil si všechny nejasné podmínky pro provedení díla s pověřenými pracovníky objednatele při prohlídce staveniště.

11. Zhotovitel prohlašuje, že je v souladu s právními předpisy oprávněn provádět veškeré činnosti, které jsou předmětem této smlouvy, a že je k nim plně odborně způsobilý a dostatečně kapacitně, materiálově i technicky vybavený. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s českými technickými normami a v souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými v České republice v době provedení díla

12. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo s využitím vlastních kapacit a třetích osob, jejichž závazný seznam předloží k odsouhlasení objednateli do 30 kalendářních dnů po podpisu smlouvy. Tento seznam se stane přílohou smlouvy o dílo. Jiné osoby jako subdodavatelé může zhotovitel k provedení díla využít jen s předchozím písemným souhlasem objednatele. Tyto třetí osoby (dále jen „subdodavatelé“) se budou podílet na provedení díla výhradně v rozsahu určeném smlouvou uzavřenou mezi zhotovitelem a subdodavatelem. Zhotovitel se zavazuje veškeré práce subdodavatelů řádně koordinovat. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za veškeré části díla provedené subdodavatelem. Zhotovitel provede dílo s využitím osob odpovědných za provádění a řízení prací vlastních i subdodavatelů. Zhotovitel je oprávněn změnit tyto odpovědné osoby pouze ze závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem objednatele.

13. Zhotovitel je srozuměn se skutečností, že údaje o stávajících podzemních inženýrských sítích a stavebních objektech nacházejících se na stavebních pozemcích a přiléhajících pozemcích, uvedené v předané dokumentaci, nemusí být přesné a úplné. Zhotovitel provede včas prověření a vytýčení takových inženýrských sítí a stavebních objektů ve spolupráci s příslušnými správci. Zhotovitel přijme taková opatření, aby nedošlo v rámci následného provádění díla k poškození uvedených inženýrských sítí. V souvislosti s jakýmkoli poškozením uvedených inženýrských sítí se také použije ustanovení Vlastnictví díla a nebezpečí škody této smlouvy.

14. Při nálezů funkční sítě, která není součástí předaných podkladů, je zhotovitel povinen ve spolupráci s objednatelem tuto síť identifikovat, ochránit, následně zaměřit a zakreslit do dokumentace skutečného provedení.

15. Nesplní-li zhotovitel povinnosti stanovené v tomto článku, není oprávněn později namítat, že mu nebyly jakékoliv vady či nedostatky známy, pokud je mohl zjistit při vynaložení odborné péče a nese úplnou odpovědnost a veškeré náklady na řádné dokončení díla.

16. Objednatel se zavazuje dílo převzít a uhradit jeho cenu.

17. Práce nad rámec rozsahu díla, vymezeného v článku III. Smlouvy, které budou nezbytné k řádnému dokončení díla, funkčnosti provozu nebo respektování závazných pokynů schvalovacích orgánů (závazných povolení, např. stavebních povolení, kolaudačních rozhodnutí apod.), se zhotovitel zavazuje provést pouze na základě výslovného souhlasu objednatele.

#### IV. Čas plnění

1. Dobou provádění díla se rozumí doba od zahájení prací zhotovitelem, nejpozději však od posledního dne, kdy je zhotovitel dle této Smlouvy povinen práce zahájit, až do úplného dokončení a protokolárního předání díla objednateli včetně odstranění případných vad a nedodělků, vyklizení staveniště a kolaudace díla včetně splnění podmínek kolaudačního řízení.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vymezené v čl. III. této Smlouvy nejpozději do **30. 4. 2017**.

3. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště do 5 kalendářních dnů od podpisu Smlouvy. Zhotovitel je povinen zahájit práce nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne předání staveniště objednatelem. Zhotovitel ukončí práce a dodávky dle této Smlouvy a předá dílo objednateli nejpozději do **30. 4. 2017**

4. Závazný harmonogram provádění díla tvoří nedílnou součást této Smlouvy.

5. Bude-li objednatelem dán příkaz k dočasnému zastavení prací na díle (dále jen „sistace díla“) z důvodu: omezení či zpoždění přidělení finančních prostředků ze státního rozpočtu, je zhotovitel povinen tento příkaz uposlechnout, bez zbytečného odkladu přerušit provádění díla a při provádění zabezpečovacích prací na stavbě postupovat s odbornou péčí a dle příkazů objednatele tak, aby nemohlo dojít k poškození či znehodnocení díla. Objednatel má právo vydat příkaz k zastavení nebo přerušení prací z výše uvedených důvodů na nezbytně nutnou dobu v kterékoliv fázi výstavby. V době trvání sistace díla neběží lhůty ke splnění povinností zhotovitele vyplývající z této Smlouvy. O dobu, po kterou bude trvat sistace díla, se prodlužuje doba stanovená v čl. IV.2 Smlouvy a lhůty stanovené v harmonogramu. Prodloužení doby plnění bude upraveno písemným dodatkem ke smlouvě.

6. Přerušil-li zhotovitel provádění díla z důvodu takové neodvratitelné události, kterou při uzavírání Smlouvy nemohl předvídat, a jež mu brání, aby splnil své smluvní povinnosti (vyšší moc), jako např. válka, živelné katastrofy, generální stávky apod., prodlužuje se o dobu, po kterou taková událost brání zhotoviteli v dalším provádění díla, doba stanovená v čl. IV.2 Smlouvy. Za okolností vyšší moci se naproti tomu nepovažují zpoždění dodávek subdodavatelů, výpadky médií apod. Zhotovitel je povinen neprodleně, nejpozději však do dvou (2) kalendářních dnů, objednatele vyrozumět o vzniku okolností vyšší moci a takovou zprávu ihned písemně potvrdit. V případě, že stav vyšší moci bude trvat déle než tři (3) měsíce, má kterákoli ze smluvních stran právo odstoupit od Smlouvy.

7. Objednatel je oprávněn písemným příkazem adresovaným zhotoviteli změnit termín zahájení prací uvedených v čl. IV.3. této Smlouvy na pozdější termín (max. však o 12 měsíců od uvedeného termínu).

## V. Cena díla

1. Cena díla, uvedeného v čl. III.1 této Smlouvy byla dohodnuta v celkové výši 1 640 346,57 Kč (slovy jedenmilionšestsetčtyřicettisícetřistačtyřicetšestkorunčeskýchpadesátšedmhaléřů), včetně DPH. Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, vycházející z nabídkové ceny zhotovitele, je platná po celou dobu realizace díla, a to i po případném prodloužení termínu dokončení realizace díla z důvodů ležících na straně objednatele.

2. Rozpis ceny v Kč:  
– cena bez DPH 1 355 658,32 Kč  
(slovy jedenmiliontřistapadesátšestsetpadesátosmkorunčeskýchčtyřicetdva haléřů)  
– DPH 284 688,25 Kč  
(slovy dvěštosmdesátčtyřitisícšestsetosmdesátosmkorunčeskýchdvacetpěthaléřů)  
– **celková cena vč. DPH 1 640 346,57 Kč**  
(slovy **jedenmilionšestsetčtyřicettisícetřistačtyřicetšestkorunčeskýchpadesátšedmhaléřů**)

3. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s realizací jednotlivých částí díla a díla jako celku. Mimo jiné zhotovitel přebírá také veškeré povinnosti plynoucí v souvislosti s plněním Smlouvy ze zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zejména odvoz a řádná likvidace odpadu), přičemž náklady spojené s plněním těchto povinností jsou zahrnuty v ceně díla. Součástí ceny díla jsou také:

- a) poplatky za uložení zeminy a stavební suti a odpadu na veřejnou skládku, včetně dopravy,
- b) náklady na vybudování, udržování a odklizení zařízení staveniště,
- c) střežení objektu a staveniště.

4. Oceněný soupis prací a dodávek dle výkazu výměr projektové dokumentace tvoří přílohu Smlouvy a je její nedílnou součástí.

5. Drobná změna a upřesnění díla, která nemá vliv na cenu, termín plnění ani výsledné užitné vlastnosti díla, může být potvrzena pověřeným pracovníkem objednatele zápisem do stavebního deníku.

6. Dojde-li v průběhu provádění díla ke změně výše příslušné sazby DPH, bude účtována DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní úpravou a cena díla bude upravena písemným dodatkem k této Smlouvě.

7. Je-li účastníkem správních řízení souvisejících s plněním Smlouvy (např. řízení o vydání stavebního povolení, kolaudační řízení, zábor pozemků, apod.) zhotovitel, jsou veškeré poplatky a náklady s nimi spojené zahrnuty v ceně díla.

## VI. Platební podmínky

1. Objednatel je při financování díla vázán na poskytování prostředků státního rozpočtu, z tohoto důvodu má právo čerpání ročních finančních objemů určených k prostavění, stanovených v příloze Smlouvy (platební kalendář) v opodstatněných případech upravovat. V takovém případě bude sjednán písemný dodatek ke smlouvě.
2. Objednatel neposkytuje pro realizaci díla zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé smluvní straně závdavek.
3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ustanovení § 2611 OZ se nepoužije. Tím není dotčeno ustanovení čl. VI.4. Smlouvy.
4. Úhrada ceny díla bude prováděna v české měně. Úhrada ceny bude probíhat v souladu s harmonogramem a platebním kalendářem, tj. faktury budou vystavovány po provedení předem stanovených a oceněných dílčích činností (prací a dodávek). Zhotovitel bude po dobu provádění díla vystavovat daňové doklady (faktury) a konečnou fakturu po splnění věcných a termínových podmínek. Přílohou každé faktury bude vždy objednatelům odsouhlasený a oboustranně podepsaný soupis provedených prací a dodávek, včetně výměrů odsouhlasených technickým dozorem objednatele za uplynulý kalendářní měsíc, jinak faktura nezakládá povinnost platit. Návrh soupisu provedených prací odevzdá zhotovitel ke kontrole oprávněnému zástupci objednatele vždy k 25. dni příslušného měsíce. Objednatel je povinen se k soupisu prací vyjádřit do 5 pracovních dnů a v případě jeho neodsouhlasení ho s uvedením důvodu vrátit zhotoviteli k přepracování. Odsouhlasený a podepsaný soupis provedených prací slouží jako podklad pro zpracování faktur za provedené práce. Objednatel není povinen fakturu odsouhlasit, jestliže je zhotovitel v prodlení s dílčími termíny sjednanými v harmonogramu nebo má dílo či jeho dílčí provedení vady či nedodělky. Objednatel je oprávněn odsouhlasit k zahrnutí do fakturace dodávky podle svého uvážení i před uskutečněním montáže dodané věci, pakliže dodanou věc převzal.
5. Faktury vystavené zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 OZ a potvrzený soupis skutečně provedených prací. Splatnost faktury je stanovena v délce 30 kalendářních dnů od doručení objednateli. Povinnost úhrady je splněna okamžikem odepsání z účtu vedeného u peněžního ústavu. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti, objednatel je oprávněn ji do 30 kalendářních dnů vrátit zhotoviteli a nová lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené faktury objednateli.
6. Objednatel se zavazuje uhradit provedené práce do výše 90% dohodnuté ceny díla. Zbývajících 10% ceny díla zaplatí zhotoviteli po převzetí díla a po odstranění všech vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí díla a v rozhodnutí o kolaudaci díla na základě konečné faktury vystavené zhotovitelem. V konečné fakturě budou zhotovitelem zúčtovány veškeré platby, které mu byly poskytnuty v průběhu smluvního vztahu.
7. Objednatel je oprávněn pozastavit průběžné úhrady prací v případech kdy zhotovitel:
  - přeruší práce bez příkazu objednatele,
  - přeruší práce z důvodů na straně zhotovitele,
  - nepředá doklady nutné k odsouhlasení soupisu provedených prací,



- provádí přes písemné upozornění technického dozoru nebo autorského dozoru projektanta práce v rozporu s projektem stavby.

## VII.

### Další povinnosti objednatele a zhotovitele

1. Objednatel zabezpečuje zpracování projektové dokumentace, kterou předá zhotoviteli ve 2 vyhotoveních při podpisu Smlouvy.
2. Objednatel zabezpečí vydání stavebního povolení stavby a předá je zhotoviteli nejpozději v den předání staveniště.
3. Objednatel zabezpečí předání staveniště včetně koordinační situace se zakreslením všech podzemních inženýrských sítí. O předání a převzetí staveniště a jeho stavu bude sepsán písemný protokol.
4. Zhotovitel je povinen zabezpečit kolaudaci díla.
5. Objednatel proškolí zástupce zhotovitele z předpisů BOZP a PO, které se vztahují k místu realizace díla a umožní vstup do objektu za podmínek dodržování mlčenlivosti o všech skutečnostech, o kterých se pracovníci zhotovitele dozví.
6. Zhotovitel se zavazuje zhotovování díla i po jeho předání objednateli, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti se zhotovením díla. Zhotovitel odpovídá za porušení mlčenlivosti svými zaměstnanci, jakož i třetími osobami, které se na provádění díla podílejí.
7. Zhotovitel zabezpečí vytýčení všech stávajících podzemních inženýrských sítí podle koordinační situace předané mu objednatelem a odpovídá plně za jejich případné poškození.
8. Zhotovitel poskytne na výzvu objednatele veškerou součinnost potřebnou ke zdárnému dokončení kolaudačního řízení, případně řízení o uvedení částí stavby do předčasného užívání.
9. Zhotovitel je povinen udržovat na předaném pracovišti pořádek a čistotu a odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé prováděním díla.
10. Zhotovitel bude respektovat a zabezpečí splnění podmínek stanovených správními orgány objednatele (zejména ve stavebních povoleních a dalších rozhodnutích pro stavbu) a uhradí případné sankce za neplnění těchto podmínek zaviněné zhotovitelem.
11. Zhotovitel je povinen před předáním díla zaškolit osoby určené objednatelem v obsluze a údržbě technických nebo jiných zařízení či přístrojů tak, aby je takto zaškolené osoby mohly provozovat.
12. Zhotovitel je povinen využívat veřejnou komunikaci jen v souladu s platnými předpisy a hradí případné škody vzniklé jejím užíváním.

13. Zhotovitel je povinen ve smyslu zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, v případě omezení veřejného provozu na příslušných komunikacích nebo zvláštního režimu užívání příslušných komunikací si zabezpečit příslušné povolení u silničního správního úřadu a provést na svůj náklad všechna opatření, která úřady nařídí, totéž platí i pro případ zajištění místa pro uložení přebytečné zeminy a stavební suti.

14. Dodávky energií a vody pro výstavbu budou zajištěny z odběrních míst, které zajistí zhotovitel v rámci řešení zařízení staveniště.

15. Zařízení staveniště včetně odběru všech energií, vodného a stočného si zabezpečuje zhotovitel na svůj účet. Zhotovitel rovněž zajišťuje svým jménem a na svůj účet uzavření příslušných smluv s dodavatelem všech energií, Smlouvu na vodné a stočné a Smlouvu řešící odvádění dešťové a splaškové vody (dodávky energií a vody pro výstavbu budou zajištěny z odběrních míst objednatele přes podružné měření, které zajistí zhotovitel v rámci řešení zařízení staveniště).

16. Zhotovitel zajistí na stavbě dodržování bezpečnostních a protipožárních předpisů a zajistí proškolení všech pracovníků provádějících stavbu z těchto předpisů. Dále se zavazuje k dodržování obecně platných právních předpisů, zejména hygienických, týkajících se likvidace odpadů, ochrany životního prostředí a ochrany vod před ropnými látkami.

17. Další povinnosti zhotovitele:

- zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a služeb pro objednatele za optimálních kvalitativních podmínek.
- zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastní řízení postupu prací, za sledování dodržování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci a zachování pořádku na staveništi.
- vedoucí realizačního týmu zhotovitele nebo jiná zhotovitelem pověřená odborná osoba musí být jako zástupce zhotovitele po dobu provádění prací, montáží a zkoušek díla přítomna v místě stavby a musí být vybavena všemi pravomocemi jednat jménem zhotovitele a přijímat oznámení objednatele.
- veškeré práce na díle budou prováděny za provozu objednatele; zhotovitel nesmí při plnění povinností dle této smlouvy omezit provoz objednatele.
- zhotovitel je povinen označit pracovní oděvy svých zaměstnanců vlastním logem a zabezpečit označení pracovních oděvů zaměstnanců subdodavatelů logem příslušného subdodavatele.
- zhotovitel při provádění díla v rámci předaného staveniště zajistí vlastními opatřeními sociální zařízení pro pracovníky vlastní i pracovníky subdodavatelů.
- zhotovitel se zavazuje, že zaplatí ve splatnosti oprávněné faktury subdodavatelů, které zhotovitel pro provedení díla využil.
- zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele nakládat s jeho majetkem ani povolit takové nakládání s majetkem, který má objednatel ve svém držení, úschově či pod svou kontrolou.

- zhotovitel bude řádně nakládat a pečovat o zařízení a stroje převzaté od objednatele po dobu jejich užívání.
- zhotovitel zajišťuje dopravu, vykládku a skladování v místě stavby na své náklady.
- zhotovitel se zavazuje, že bude respektovat pravidla bezpečnosti práce, požární ochrany a ostatní pravidla platná v areálu objednatele.
- zhotovitel je povinen označit stavbu a staveniště ve smyslu platných směrnic objednatele.
- zhotovitel je povinen umožnit pověřeným zástupcům objednatele a příslušným veřejnoprávním orgánům provádět inspekci na stavbě z hlediska bezpečnosti práce, kvality, dodržování technické dokumentace, harmonogramu prací a udržování pořádku na převzatém staveništi.

18. Zhotovitel je dále povinen předložit objednateli ve lhůtách stanovených v § 147a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, seznam subdodavatelů, ve kterém uvede subdodavatele, jimž za plnění subdodávky uhradil více než 10 % z části ceny veřejné zakázky, uhrazené zhotovitelem v jednom kalendářním roce, a seznam subdodavatelů, jimž za plnění subdodávky uhradil více než 10 % z celkové ceny veřejné zakázky. Má-li subdodavatel uvedený v seznamu formu akciové společnosti, bude přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů. Zhotovitel předkládá seznam subdodavatelů i tehdy, pokud v nabídce uvedl, že nezamýšlí zadat část(i) veřejné zakázky jinému subjektu.

19. Zhotovitel je oprávněn zastupovat objednatele ve správních řízeních souvisejících s udělením stavebního povolení a kolaudačního rozhodnutí. Objednatel se zavazuje udělit zhotoviteli za tímto účelem plnou moc.

### VIII. Oprávněné osoby

1. Mimo osoby uvedené v čl. I Smlouvy jsou oprávněni objednatel zastupovat:

- ve věcech technických, včetně kontroly provádění prací, převzetí díla, odsouhlasení faktur a provádění záznamů ve stavebním deníku:

**Fa. RAVAL projekt v.o.s.:**

- [redacted], č.t. [redacted], [redacted],
- [redacted], č.t. [redacted], [redacted],
- [redacted], č.t. [redacted], [redacted],

**OSPM:**

- správce budovy [redacted], č.t. [redacted], [redacted],

- ve věcech technického dozoru, včetně zápisů nedostatků zjištěných v průběhu prací do stavebního deníku:

**Fa. RAVAL projekt v.o.s.:**

- [redacted], č.t. [redacted], [redacted],

- [redacted], č.t. [redacted], [redacted],
- [redacted], č.t. [redacted], [redacted],

**OSPM:**

- správce budovy [redacted], č.t. [redacted], [redacted],

- ve věcech ekonomických:

**OSPM:**

- ředitelka správy [redacted], č.t. [redacted], [redacted]
- vedoucí ekonomického oddělení [redacted], č.t. [redacted], [redacted]

- ve věcech autorského dozoru:

- RAVAL projekt v.o.s.

2. Mimo osoby uvedené v čl. I Smlouvy jsou oprávněni zhotovitele zastupovat:

- bez omezení rozsahu včetně předání díla : Ing.Jan Jirka, tel. [redacted], [redacted], e-mail: [redacted], fax: [redacted]
- ve věcech technických, včetně vedení stavby, provádění stavebního dozoru zhotovitele, denních záznamů do stavebního deníku, přejímání závazků vyplývajících z přijímacího řízení, přijímání uplatňovaných práv z odpovědnosti za vady a nedodělky: pan [redacted], tel. [redacted], [redacted], e-mail: [redacted], fax: [redacted]

3. Změna pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění bude provedena písemným dodatkem k této Smlouvě.

## **IX. Stavební deník**

1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník v rozsahu a způsobem stanoveným ve vyhlášce Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů.

2. Zhotovitel je povinen vést stavební deník ode dne, kdy byly zahájeny práce na staveništi o pracích, které provádí sám nebo jeho dodavatelé. Zhotovitel je povinen provádět zápisy do stavebního deníku čitelně a přehledně každý kalendářní den a nenechávat při těchto zápisech volná místa. Veškeré zápisy ve stavebním deníku je zhotovitel povinen provádět v den, ke kterému se příslušný zápis vztahuje. Zhotovitel je povinen zajistit trvalou přístupnost stavebního deníku na staveništi. Povinnost vést stavební deník končí dnem, kdy se odstraní stavební vady a nedodělky podle kolaudačního rozhodnutí.

3. Jestliže zhotovitel s provedeným zápisem nesouhlasí, je povinen svoje vyjádření k zápisu připojit nejpozději do pěti pracovních dnů. V opačném případě se má za to, že

s obsahem takového zápisu souhlasí. Stejně pravidlo platí pro případ, že objednatel nesouhlasí se záznamem zhotovitele.

## **X. Technický dozor objednatele**

1. Výkon technického dozoru bude prováděn v souladu s ustanoveními zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.
2. Objednatel je oprávněn vykonávat na stavbě technický dozor a v jeho průběhu sledovat, zda práce jsou prováděny podle projektu stavby, podle smluvených podmínek, technických norem, právních předpisů a v souladu s rozhodnutími veřejnoprávních orgánů. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací upozorní zápisem do stavebního deníku.

## **XI. Způsob provedení díla, vlastnické právo ke zhotovovanému dílu, škody vzniklé prováděním díla**

1. Zhotovitel je povinen vybudovat zařízení staveniště a deponie materiálu tak, aby jejich vybudováním nevznikly žádné škody a po ukončení stavby uvést staveniště do původního stavu předepsaného projektovou dokumentací.
2. Vlastnické právo k realizovanému dílu přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem protokolárního převzetí díla objednatelem. Vlastnictví k movitým věcem použitým ke zhotovení díla, které se zabudováním stanou součástí nemovité věci ve vlastnictví objednatele, však nabývá objednatel okamžikem zabudování do příslušné nemovité věci.
3. Nebezpečí škody na stavbě a na jiných věcech, jež má zhotovitel povinnost předat objednateli podle této Smlouvy, nese zhotovitel ode dne převzetí staveniště. Nebezpečí škody na stavbě (tedy včetně budovy a dalších nemovitostí, jež tvoří součást stavby, a včetně věcí, jimiž mají být v souladu se smlouvou vybaveny tyto nemovitosti, ačkoli se tyto věci nestanou zabudováním součástí předmětných nemovitostí) přechází na objednatele potvrzením zápisu o předání a převzetí zkolaudované stavby oběma smluvními stranami. Nebezpečí škody na jiných věcech, jež má zhotovitel povinnost předat objednateli podle této smlouvy, přechází na objednatele okamžikem jejich protokolárního předání objednateli.
4. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené při provádění stavby na zařízeních uložených pod povrchem staveniště, pokud jsou uvedena v zápise o předání a převzetí staveniště nebo jsou obsažena v projektu stavby, nebo byl-li zhotovitel na jejich existenci jakýmkoliv písemným způsobem upozorněn.
5. Zhotovitel je povinen vyzvat písemně, např. zápisem do stavebního deníku, objednatele nejméně tři pracovní dny předem k prověření prací a konstrukcí, které budou v dalším pracovním postupu zakryty anebo se stanou nepřístupnými, takže nebude možno zjistit jejich rozsah nebo kvalitu. Nedostaví-li se objednatel ve stanovené lhůtě k prověření prací, ačkoliv k tomu byl řádně vyzván, je zhotovitel oprávněn pokračovat v provádění prací

i bez tohoto prověření. Náklady případně vyžádaného dodatečného odkrytí zakrytých prací a konstrukcí hradí:

- v případě neprokázání vadného provedení objednatel,
- v případě prokázání vadného provedení zhotovitel.

6. Nevyzve-li zhotovitel objednatele k prověření zakrývaných prací a konstrukcí a při jejich kontrole objednatelem budou tyto nepřístupné, hradí náklady na jejich dodatečné odkrytí zhotovitel, a to i v případě, že tyto práce nebyly provedeny vadně.

7. Zhotovitel pojistí svým jménem a na své náklady vlastní stavební práce, které jsou předmětem Smlouvy, zařízení a majetek, které tvoří zařízení staveniště, a to včetně pojištění proti živelným pohromám, vlastní dodávky po dobu jejich dopravy, sebe ve smyslu odpovědnosti vůči třetím osobám nebo jejich majetku a své pracovníky pro případ své povinnosti nahradit újmu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání. Výše pojistného se bude rovnat minimálně výši celkové ceny dle čl. V.1 této Smlouvy.

8. Objednatel kontroluje provádění prací podle projektu stavby a zhotovitel je povinen umožnit objednateli přístup na všechna pracoviště zhotovitele, kde jsou zpracovány nebo uskladněny dodávky pro stavbu. Při provádění kontroly má objednatel právo učinit opatření podle § 2593 OZ.

9. Změny materiálů a způsobu provádění díla stanovených projektem stavby musí být předem písemně odsouhlaseny projektantem a objednatelem.

10. Materiály a stavební dílce, které neodpovídají Smlouvě nebo zkouškám, musí být z nařízení objednatele ze staveniště odstraněny v požadované lhůtě. Nestane-li se tak, může jejich odstranění na náklad zhotovitele zajistit objednatel.

11. Vstup na staveniště (pracoviště) je povolen pouze oprávněným osobám uvedených v čl. VIII. této Smlouvy a příslušným orgánům státní správy. Ostatním osobám je vstup na staveniště povolen jen se souhlasem odpovědného pracovníka zhotovitele, uvedeného v čl. VIII. této Smlouvy.

12. Zhotovitel je povinen uvést staveniště do původního stavu do 14 kalendářních dnů od předání a převzetí díla.

## **XII.**

### **Předání a převzetí díla**

1. O předání a převzetí zkolaudované stavby (dále také jen „přejímací řízení“) vyhotoví zhotovitel samostatný zápis, který obě smluvní strany podepíší. Tento zápis je zhotovitel povinen vyhotovit v rozsahu a členění předem odsouhlaseném objednatelem. Výzvu k předání a převzetí zkolaudované stavby je zhotovitel povinen doručit objednateli nejpozději deset pracovních dní před navrženým termínem přejímacího řízení uvedeným ve výzvě. Ve výzvě k přejímacímu řízení zhotovitel prohlásí, že splnil veškeré podmínky stanovené Smlouvou a Závaznými podklady. Objednatel není povinen se k přejímacímu řízení v uvedený termín dostavit, pokud zhotovitel stanovené podmínky nesplnil; tuto skutečnost, s uvedením důvodu, objednatel do termínu přejímacího řízení písemně oznámí zhotoviteli.

2. Zhotovitel je oprávněn objednatel vyzvat k převzetí zkolaudované stavby doručením písemné výzvy objednateli, pokud:

- a) dílo nemá žádné faktické vady, bylo řádně provedeno a úplně dokončeno v souladu se závaznými podklady stavby a příkazy objednatel vydanými v souladu s touto Smlouvou;
- b) zhotovitel splnil veškeré povinnosti vyplývající z této Smlouvy, zejména objednateli předal dokumenty vztahující se k dílu, úspěšně provedl zkoušky, měření a revize;
- c) dílo nemá žádné právní vady a v souvislosti s ním nejsou vedeny žádné právní spory, které by mohly zpochybnit nebo omezit vlastnictví nebo jiná práva objednatel k dílu;
- d) zhotovitel předal veškeré kolaudační souhlasy potřebné pro užívání této stavby objednateli (příčemž tato rozhodnutí mohou být v příloze výzvy zhotovitel k převzetí zkolaudované stavby), a splnil všechny podmínky z kolaudačních souhlasů, které se vztahovaly k dokončení stavby;

3. Zhotovitel zajistí doklady nezbytné pro provedení přejímacího řízení, zejména:

- dokumentaci skutečného provedení stavby,
- seznam strojů a zařízení, které jsou součástí odevzdané dodávky,
- jejich atesty, pasporty a návody k obsluze v českém jazyce,
- zápisy o osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů,
- zápisy o provedení prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací,
- zápisy o kompletním vyzkoušení smontovaného zařízení a dodávek,
- revizní zprávy a doklady o provedených tlakových zkouškách a topné zkoušce,
- stavební deník(y),
- doklad o svářečských zkouškách pracovníků zhotovitel,
- doklady o odzkoušení technologických zařízení.

4. Pokud jsou splněny všechny podmínky pro podání výzvy k převzetí zkolaudované stavby, dílo bylo objednatel zkontrolováno, nemá faktické ani právní vady, je provedeno řádně a včas, potvrdí objednatel a zhotovitel zápis o předání a převzetí díla. V zápise bude uvedeno zejména:

- hodnocení prací, zejména jejich jakostí,
- prohlášení objednatel, že předávané dílo nebo jeho část přejímá,
- soupis zjištěných vad a nedodělků a dohodnuté lhůty k jejich bezplatnému odstranění, způsobu odstranění, popř. sleva z ceny díla,
- dohodou o jiných právech z odpovědnosti za vady (prodloužení záruční lhůty).

5. Sepsání a podpis zápisu o předání a převzetí zkolaudované stavby nemá vliv na odpovědnost zhotovitel za vady plnění.

6. Objednatel splní svůj závazek převzít dílo podepsáním zápisu o předání a převzetí díla.

7. Nedokončené dílo nebo jeho část není objednatel povinen převzít. Objednatel rovněž není povinen dílo převzít, pokud bude vykazovat vady nebo nedodělky bránící jeho užívání, nebo bude mít větší množství vad nebo nedodělků nebránících však užívání. Ustanovení § 2628 OZ se nepoužije.

8. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla pro vadu, která má původ výlučně v podkladech, které sám předal. Zhotovitel je však povinen za úplatu tyto vady odstranit

v dohodnutém termínu. Toto ustanovení neplatí, jestliže zhotovitel při předání věci věděl nebo vědět musel o vadách podkladů a na tyto neupozornil, nebo pokud zhotovitel sám poskytl nesprávné údaje, na jejichž základě byly zpracovány objednatelům podklady.

9. Zhotovitel zabezpečí k přejímacímu řízení zejména:
  - účast svého zástupce oprávněného přebírat závazky z tohoto řízení vyplývající,
  - účast zástupců svých dodavatelů, je-li k řádnému odevzdání a převzetí nutná.
10. Účastníci se mohou dohodnout na samostatném odevzdání a převzetí jen takových dokončených prací a dodávek nebo jejich částí, které jsou schopny samostatného užívání.

### **XIII.**

#### **Záruka za jakost, odpovědnost za vady**

1. Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních dob odpovídat výsledku určenému v této Smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou dokumentací. Záruční doby za jakost stavby, za správnou technickou konstrukci, za kvalitu použitých materiálů, a stejně tak i za odborné provedení, které zaručuje správnou funkci a výkon dodaného díla v délce 60 měsíců, začínají běžet ode dne podpisu zápisu o předání a převzetí zkolaudované stavby.

Prodlouženou záruční lhůtu poskytuje zhotovitel pro:

- izolace proti zemní vlhkosti a radonu 60 měsíců
- klempířské prvky 60 měsíců
- povrchová úprava fasády 60 měsíců
- rozvod elektroinstalace 60 měsíců

2. V případě opravy nebo výměny vadných dílů zařízení se prodlužuje záruční doba o dobu, po kterou se předmětné části zařízení v důsledku zjištěného nedostatku nemohly provozovat. V případě, že se pro nedostatky jednotlivých dílů nemohly provozovat další části zařízení nebo celkové zařízení, pak platí prodloužení záruky i pro tyto další části zařízení nebo pro celkové zařízení. Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhotovitel záruku v původním rozsahu dle tohoto odstavce, která začne platit ode dne výměny nebo odstranění reklamované vady.

3. V případě, že se v záruční lhůtě vyskytne vada díla, má objednatel právo na její bezplatné odstranění. V protokolu o nahlášení vady smluvní strany potvrdí lhůtu pro odstranění vady a rovněž den, kdy je vada skutečně odstraněna.

4. Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným způsobem, má objednatel v protokolu o nahlášení vady dle svého uvážení právo požadovat:

- a) odstranění vad dodáním náhradního plnění nebo požadovat dodání chybějící části díla,
- b) odstranění vad opravou vadné části díla, jestliže vady jsou opravitelné, nebo
- c) přiměřenou slevu z ceny díla,

a zhotovitel má povinnost tyto vady požadovaným způsobem a ve stanovené lhůtě odstranit; objednatel lhůtu stanoví přiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu odstranění vady.



5. Ustanovením čl. XIII. této Smlouvy není dotčeno právo objednatele odstoupit od Smlouvy z důvodu vad díla v těch případech, kdy vada představuje podstatné porušení Smlouvy.

6. V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí zhotovitel práce na odstranění vad nebránících užívání díla do 2 pracovních dnů od písemného oznámení vad a práce provede ve lhůtě 15 dnů ode dne písemného oznámení objednatelem. V případě, že zhotovitel prokáže, že lhůtu pro odstranění vad nelze s ohledem na technologické postupy, klimatické podmínky apod. objektivně dodržet, dohodnou obě strany písemně lhůty náhradní. Pokud nedojde k dohodě ohledně termínu odstranění vady, určí přiměřený termín závazně objednatel. Zhotovitel se zavazuje, že zahájené odstraňování vady nebude bez vážných důvodů přerušovat a bude v něm pokračovat až do úplného odstranění vady. Za důvod pro nezahájení nebo přerušování odstraňování vady se nepovažuje nedostupnost náhradních dílů. Zhotovitel dodá objednateli v den odstranění vady veškeré nové, případně opravené doklady vztahující se k opravené, případně vyměněné části díla (revizní knihy, elektro a jiné revize, prohlášení o shodě výrobků apod.) potřebné k provozování díla.

7. Odstraňování vad havarijního charakteru, které by bránily užívání díla a provozu, a závad na technologickém zařízení bude zahájeno do 24 hodin od jejího nahlášení zhotoviteli, přičemž je dostačující způsob nahlášení i telefonem, faxem či elektronicky na dohodnutou e-mailovou adresu a dodatečně písemné oznámení. Havarijní vada bude odstraněna do 48 hodin od nahlášení zhotoviteli.

8. Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu újmy vzniklé objednateli v důsledku vady ani na smluvní pokutu vázící se na porušení povinnosti, jež vedlo ke vzniku vady.

#### **XIV.**

#### **Úrok z prodlení a smluvní pokuty**

1. Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb podle čl. VI.5. této Smlouvy, je povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury za každý den prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem.

2. Za prodlení s provedením díla ve lhůtě uvedené v čl. IV.2. této Smlouvy, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

3. Za prodlení s odstraněním vad nebo nedodělků díla ve lhůtě uvedené v čl. XIII.3 a v čl. XIII. 6 uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení, a to za každou vadu nebo nedodělek zvlášť.

4. Za prodlení s uvedením staveniště do původního stavu oproti dohodnutému harmonogramu zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

5. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. VII.6 této Smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

6. Za porušení povinností nastoupit k odstraňování havarijní vady je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- , a to za každou i započatou hodinu prodlení. Za porušení povinností odstranit havarijní vadu ve lhůtě uvedené v čl. XIII., 7. je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- , a to za každou i započatou hodinu prodlení.
7. Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu v případě nedodržení technologických postupů (zejména montáže technologie do stavebně nehotových prostor), a to za každý zjištěný případ ve výši 5.000,- Kč .
8. Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ, jestliže zhotovitel poruší povinnosti při nakládání s odpady.
9. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené porušením povinností, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány.
10. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí obdobně ustanovení čl. VI. této Smlouvy.
11. Odstoupením od smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká.

## **XV. Ukončení Smlouvy**

1. Odstoupit od Smlouvy lze v případech podstatného porušení smluvní povinnosti ve smyslu ustanovení § 2106 a násl. OZ a dále objednatel je od této Smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této Smlouvy v následujícím roce. Objednatel prohlašuje, že do 30 dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů písemně oznámí zhotoviteli, že nebyla schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této Smlouvy v následujícím roce.
2. Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit bez udání důvodu. Tímto smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2004 odst. 3 OZ a odstoupením od smlouvy se závazek ruší vždy od počátku
3. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně.
4. V případě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit staveniště ve lhůtě nejpozději 14 dnů od odstoupení od smlouvy. V případě, že zhotovitel v této lhůtě staveniště nevyklidí, je objednatel oprávněn provést nebo zajistit jeho vyklizení na náklady zhotovitele.
5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu újmy vzniklé porušením smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost včetně podmínek stanovených pro odstranění záručních vad ani závazku mlčenlivosti zhotovitele, ani dalších práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po ukončení smlouvy.

6. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupení týká jen části díla.

7. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 OZ.

## **XVI.**

### **Zvláštní ustanovení**

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení Smlouvy v tomto bodě nedopustila. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

2. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

3. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně jejího výkladu a vynaloží úsilí k jejich vyřešení, zejména prostřednictvím jednání kontaktních osob nebo pověřených zástupců.

4. Nestanoví-li některý právní předpis jinak, budou veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s nimi řešeny před věcně a místně příslušným soudem České republiky.

5. Objednatel je oprávněn uveřejnit na svých webových stránkách celý text Smlouvy (§ 147a zákona č. 137/2006 S., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů), popř. údaje o této Smlouvě (název a IČO zhotovitele, předmět této Smlouvy, dobu jejího trvání, výši finančního plnění), vše za předpokladu, nebrání-li uveřejnění zvláštní právní předpis.

## **XVIII.**

### **Závěrečná ustanovení**

1. Na právní vztahy, touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná ustanovení OZ.

2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy.

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ. Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ se nepoužijí.

4. Jsou-li v této Smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného dodatku k této Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle a mimo ni neexistují žádná ujednání v jiné než písemné formě, která by ji doplňovala, měnila nebo mohla mít význam při jejím výkladu a že se tedy žádná ze Smluvních stran nespolehá na prohlášení druhé Smluvní strany, které není uvedeno v této Smlouvě, jejích přílohách či dodatcích. Tím není dotčen význam komunikace smluvních stran, včetně pokynů objednatele.

5. Smlouva je vyhotovena ve **čtyřech** stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po **dvou** vyhotoveních.

6. Obě smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy principu veřejnosti smlouvy podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv.

7. Účastníci této Smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

8. Tato Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

## **XIX. Seznam příloh**

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:

1. *Projektová dokumentace ze dne 06/2016, pod č. 74/16 s názvem OKRESNÍ SOUD PLZEŇ-MĚSTO ROZŠÍŘENÍ PARKOVIŠTĚ VE DVOŘE na pozemcích p.č. 827 a 824, katastrální území Plzeň*
2. *Harmonogram postupu výstavby ze dne 19.12.2016*
3. *Cenová nabídka zhotovitele ze dne 18.11.2016..*
4. *Platební kalendář ze dne 19.12.2016*

V Plzni dne 20. 12. 2016

V Letkově dne 20. 12. 2016

Za objednatele  
předseda Okresního soudu Plzeň-město  
**Mgr. David Protiva**

Za zhotovitele  
jednatel společnosti SILBA - Elstav s.r.o.  
**Ing. Jan Jirka**

SILBA - ELSTAV , s.r.o. Letkov 155, 326 00 Plzeň

## ČASOVÝ HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ S FINANČNÍM OCENĚNÍM

stavba: OS Plzeň-město - rozšíření parkoviště ve dvoře

místo: Plzeň

Měsíc	1	2	3	4
<b>Předání staveniště: do 5 kalendářních dnů od podpisu SOD</b>				
<b>Zahájení prací : do 5 kalendářních dnů ode dne předání staveniště</b>				
stavební část				
přeložka plynu, elektroinstalace				
<b>Dokončení a předání díla: do 30.4.2017</b>				
platby bez DPH celkem 1,355 mil.Kč	0,30	0,30	0,45	0,305

V Letkově dne 19.12.2016

**SILBA - Elstav s.r.o.**

Letkov 155, 326 00 Plzeň

tel.: 377 459 000

IČO: 64 35 88 44 (19)

DIČ: CZ64358844

Ing. Jan Jirka  
jednatel společnosti

## REKAPITULACE STAVBY

Kód: RAV21  
Stavba: Okres.soud Plzeň-město, Rozšíření parkoviště ve dvoře ma poz. p.č.827, 824 kú Plzeň

KSO:  
Místo:  
Zadavatel:  
ČR - Okresní soud Plzeň - město

Uchazeč:  
SILBA - Elstav s.r.o.

Projektant:  
RAVAL projekt v.o.s.

Poznámka:

CC-CZ:  
Datum: 15.6.2016

IČ:  
DIČ:

IČ: 64358844  
DIČ: CZ64358844

IČ:  
DIČ:

Cena bez DPH 1 355 658,32

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	1 355 658,32	284 688,25
DPH snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH v CZK 1 640 346,57

**SILBA - Elstav s.r.o.**  
Letkov 155, 326 00 Plzeň  
tel.: 377 459 000  
IČO: 64 35 88 44 (19)  
DIČ: CZ64358844

## REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: RAV21

Stavba: Okres.soud Plzeň-město, Rozšíření parkoviště ve dvoře ma poz. p.č.827, 824 kú Plzeň

Místo: Datum: 15.6.2016

Zadavatel: ČR - Okresní soud Plzeň - město

Projektant: RAVAL projekt v.o.s.

Uchazeč: SILBA - Elstav s.r.o.

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
<b>Náklady stavby celkem</b>		<b>1 355 658,32</b>	<b>1 640 346,57</b>	
RAV1501	Rozšíření parkoviště ve dvoře,Architektonická a konstrukční část	1 275 417,82	1 543 255,56	STA
RAV1502	D 2.1 Přeložka plynu	31 440,50	38 043,01	STA
RAV1503	Elektroinstalace	12 300,00	14 883,00	STA
RAV1504	VON	36 500,00	44 165,00	STA

## KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Okres.soud Plzeň-město, Rozšíření parkoviště ve dvoře ma poz. p.č.827, 824 kú Plzeň

Objekt:

**RAV1501 - Rozšíření parkoviště ve dvoře,Architektonická a konstrukční část**

KSO:

Místo:

Zadavatel:

ČR - Okresní soud Plzeň - město

Uchazeč:

SILBA - Elstav s.r.o.

Projektant:

RAVAL projekt v.o.s.

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 15.6.2016

IČ:

DIČ:

IČ: 64358844

DIČ: CZ64358844

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

**1 275 417,82**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	1 275 417,82	21,00%	267 837,74
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

**v CZK**

**1 543 255,56**



## REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Okres.soud Plzeň-město, Rozšíření parkoviště ve dvoře ma poz. p.č.827, 824 kú Plzeň

Objekt:

**RAV1501 - Rozšíření parkoviště ve dvoře,Architektonická a konstrukční část**

Místo:

Datum: 15.6.2016

Zadavatel:

ČR - Okresní soud Plzeň - město

Projektant:

RAVAL projekt v.o.s.

Uchazeč:

SILBA - Elstav s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

### Náklady soupisu celkem

**1 275 417,82**

#### HSV - Práce a dodávky HSV

1 219 966,11

1 - Zemní práce

259 023,60

2 - Zakládání

53 678,38

3 - Svislé a kompletní konstrukce

212 722,17

4 - Vodovodné konstrukce

1 278,34

5 - Komunikace pozemní

374 994,36

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

26 414,30

8 - Trubní vedení

62 594,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

174 122,40

998 - Přesun hmot

55 138,56

#### PSV - Práce a dodávky PSV

55 451,71

711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

23 748,22

767 - Konstrukce zámečnické

31 703,49

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Okres.soud Plzeň-město, Rozšíření parkoviště ve dvoře ma poz. p.č.827, 824 kú Plzeň

Objekt:

**RAV1501 - Rozšíření parkoviště ve dvoře,Architektonická a konstrukční část**

Místo:

Datum: 15.6.2016

Zadavatel: ČR - Okresní soud Plzeň - město

Projektant: RAVAL projekt v.o.s.

Uchazeč: SILBA - Elstav s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

**1 275 417,82**

D HSV Práce a dodávky HSV 1 219 966,11

D 1 Zemní práce 259 023,60

1	K	111301111	Sejmutí drnu tl do 100 mm s přemístěním do 50 m nebo naložením na dopravní prostředek	m2	269,285	47,20	12 710,25	CS ÚRS 2016 01
	W		(11,302+12,4)*1/2*20,8				246,501	
	W		5,8*2,2+3,14*2,2*2,2*1/4				16,559	
	W		3,4*1,6+3,14*1*1*1/4				6,225	
	W		Součet				269,285	
2	K	113106211	Rozebrání dlažeb vozovek pl přes 50 do 200 m2 z velkých kostek do lože z kameniva	m2	213,421	25,50	5 442,24	CS ÚRS 2016 01
	W		5,4*8,6+7*4,8				80,040	
	W		4*2,2-3,14*2,2*2,2*1/4				5,001	
	W		(6,8+5,8)*1/2*17,2				108,360	
	W		(4,3+4,8)*2,2				20,020	
	W		Součet				213,421	
3	K	113107164	Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 400 mm	m2	213,421	60,00	12 805,26	CS ÚRS 2016 01
4	K	113201112	Vytrhání obrub kamenných ležatých	m	38,600	102,00	3 937,20	CS ÚRS 2016 01
	W		9,2+17,2+5,4+6,8				38,600	
	W		Součet				38,600	
5	K	122202202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3	m3	166,494	65,00	10 822,11	CS ÚRS 2016 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		(24,82+0,5*2)*7,769*(0,28+0,55)		166,494			
	VV		odstranění terénu					
	VV		Součet		166,494			
6	K	122202209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost	m3	83,247	21,30	1 773,16	CS ÚRS 2016 01
	VV		166,494*1/2		83,247			
	VV		Součet		83,247			
7	K	131201101	Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	64,920	160,00	10 387,20	CS ÚRS 2016 01
	VV		4*2,5*3		30,000			
	VV		zasak box					
	VV		0,6*3*(4+3,7)*2		27,720			
	VV		box obsyp					
	VV		1,2*1,2*2		2,880			
	VV		šachta					
	VV		(1,2+2,4)*2*0,6*1		4,320			
	VV		úprava šachty					
	VV		Součet		64,920			
8	K	131201109	Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3	m3	32,460	20,40	662,18	CS ÚRS 2016 01
	VV		64,92*1/2		32,460			
	VV		Součet		32,460			
9	K	132201101	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	5,180	350,00	1 813,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		0,4*0,3*1,6*4+0,4*0,4*1,6*2		1,280			
	VV		0,6*1,3*5		3,900			
	VV		rýhhy pro ochranu vody a plynu					
	VV		Součet		5,180			
10	K	132201109	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3	m3	2,590	154,00	398,86	CS ÚRS 2016 01
	VV		5,18*1/2		2,590			
	VV		Součet		2,590			
11	K	132201201	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	93,602	280,00	26 208,56	CS ÚRS 2016 01
	VV		(2,2+4)*1/2*(1,044+1,6)*1/2*6,58		26,966			



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
19	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	353,216	16,40	5 792,74	CS ÚRS 2016 01
20	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	565,146	80,00	45 211,68	CS ÚRS 2016 01
	VV		353,216*1,6		565,146			
	VV		Součet		565,146			
21	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	146,951	78,50	11 535,65	CS ÚRS 2016 01
	VV		obsyp opěra					
	VV		93,602-0,4*1,6*(6,58+0,3+4,976+0,3+4,976+0,3+4,562)-0,25*(6,58*1,12+4,976*0,885+4,976*0,875+4,57*0,855)-0,25*4,565*1,625		72,663			
	VV		obsyp zasak box					
	VV		27,72		27,720			
	VV		komunikace					
	VV		(15,75-7,769)*20,839*(0,83-0,55)		46,568			
	VV		Součet		146,951			
22	M	583312010	stabilizační zemina vhodná nanamrzavá	t	235,122	80,00	18 809,76	CS ÚRS 2016 01
	VV		146,951*1,6		235,122			
	VV		Součet		235,122			
23	K	175111101	Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	2,680	321,00	860,28	CS ÚRS 2016 01
	VV		13,4*0,8*0,25		2,680			
	VV		Součet		2,680			
24	M	583312000	štěrkopisek (Bratčice) netříděný zásypový materiál	t	5,360	182,00	975,52	CS ÚRS 2016 01
	VV		2,68*2 Přepočtené koeficientem množství		5,360			
25	K	181301102	Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	8,155	36,00	293,58	CS ÚRS 2016 01
	VV		3,14*1,1*1,1*1/4		0,950			
	VV		5,2*1,1+2,2*(1,1+0,25)*1/2		7,205			
	VV		Součet		8,155			
26	K	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	8,155	14,80	120,69	CS ÚRS 2016 01
27	M	005724100	osivo směs travní parková	kg	0,122	90,80	11,08	CS ÚRS 2016 01
	VV		8,155*0,015 Přepočtené koeficientem množství		0,122			
28	K	181951102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	418,163	10,30	4 307,08	CS ÚRS 2016 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		418,163		418,163			
	VV		Součet		418,163			
D	2		Zakládání				53 678,38	
29	K	272353101	Bednění kotevnic otvorů průřezu do 0,01 m2 hl 0,25 m	kus	13,000	120,00	1 560,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		13		13,000			
	VV		pro zábradlí					
	VV		Součet		13,000			
30	K	273313511	Základové desky z betonu tř. C 12/15 XO	m3	17,406	2 330,00	40 555,98	
	VV		0,1*(4,652+5,076+5,076+6,68)*1*8		17,187			
	VV		0,65*3,365*0,1		0,219			
	VV		podkl beton - výkr.č b.1					
	VV		Součet		17,406			
31	K	274313511	Základové pásy z betonu tř. C 12/15 XO	m3	1,280	2 330,00	2 982,40	CS ÚRS 2016 01
	VV		0,4*0,3*1,6*4		0,768			
	VV		0,4*0,4*1,6*2		0,512			
	VV		ochrana vodovodu a plynu - výkr.č. b.1					
	VV		Součet		1,280			
32	K	274313611	Základové pásy z betonu tř. C 16/20	m3	3,900	2 200,00	8 580,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		0,6*1,3*5		3,900			
	VV		základ oplocení					
	VV		Součet		3,900			
D	3		Svislé a kompletní konstrukce				212 722,17	
33	K	311113136	Nosná zeď tl do 550 mm z hladkých tvárníc ztraceného bednění včetně výplně z betonu tř. C 16/20	m2	6,125	1 620,00	9 922,50	CS ÚRS 2016 01
	VV		5*1,225		6,125			
	VV		podezdívka oplocení					
	VV		Součet		6,125			
34	K	327324127	Opěrné zdi a valy ze ŽB odolného proti agresivnímu prostředí tř. C 25/30 XC, XF, XA vč krystalizační přísady do bet .	m3	22,977	2 460,00	56 523,42	CS ÚRS 2016 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		1,6*(6,58+0,3+4,976+0,3+4,976+0,3+4,552)*0,3		10,552			
	VV		pata					
	VV		1,85*4,565*0,25		2,111			
	VV		1,55*6,58*0,25+1,85*4,976*0,25+2,15*4,976*0,25+2,45*4,552*0,25		10,314			
	VV		opěra					
	VV		dle výkr.č,b.1					
	VV		Součet		22,977			
35	K	327351211	Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných zřízení	m2	113,939	459,00	52 298,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		0,3*(6,85+0,3+4,976+0,3+4,976+0,3+4,552+1,6)*2		14,312			
	VV		pata					
	VV		1,85*(0,25+4,565+4,315)		16,891			
	VV		1,55*(6,58+6,33)		20,011			
	VV		1,85*4,976*2+2,15*4,976*2+2,45*(4,552*2+0,25)		62,725			
	VV		Součet		113,939			
36	K	327351221	Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných odstranění	m2	113,939	150,00	17 090,85	CS ÚRS 2016 01
37	K	327361006	Výztuž opěrných zdí a valů D 12 mm z betonářské oceli 10 505	t	1,474	29 000,00	42 746,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		1,647-0,173		1,474			
	VV		dle výkr č b2					
	VV		Součet		1,474			
38	K	327361040	Výztuž opěrných zdí a valů ze svařovaných sítí	t	0,173	25 300,00	4 376,90	CS ÚRS 2016 01
	VV		0,173		0,173			
	VV		dle výkr.č. b2					
	VV		Součet		0,173			
39	K	331231126	Zdivo piliřů z cihel dl 290 mm pevnosti P 25 na MC 10	m3	0,212	4 430,00	939,16	CS ÚRS 2016 01
	VV		0,3*0,3*1,175*2		0,212			
	VV		piliře oplocení					
	VV		Součet		0,212			
40	K	331361821	Výztuž sloupů hranatých betonářskou ocelí 10 505	t	0,005	36 200,00	181,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		1,578/1000*1,475*2		0,005			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		výztuž pilířků oplocení					
	VV		Součet		0,005			
41	K	348171320	Osazení průběžnéhooplocení z profilové oceli do 30 kg na 1 m oplocení ve sklonu svahu do 15°	m	4,890	106,00	518,34	CS ÚRS 2016 01
42	M	553170001	plotová výplň kovářská ( kopie stávajících ) ,ocek pozink + černý nátěr	kg	240,000	115,00	27 600,00	
	VV		40*3*2		240,000			
	VV		3 kg /m 40 bm , 2 ks					
	VV		Součet		240,000			
43	K	3482624211	Plot - ukončení plotového sloupku zákrytovou deskou 400x 400 mm přírodní	kus	2,000	263,00	526,00	
D	4		Vodorovné konstrukce				1 278,34	
44	K	451572111	Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého	m3	1,072	852,00	913,34	CS ÚRS 2016 01
	VV		13,4*0,8*0,1		1,072			
	VV		Součet		1,072			
45	K	4547911111	Prostup pro slaboproudé rozvody s průžným utěsněním	kus	1,000	365,00	365,00	
D	5		Komunikace pozemní				374 994,36	
46	K	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD 0/32 tl 150 mm	m2	473,223	93,00	44 009,74	CS ÚRS 2016 01
	VV		418,103+26,38+114,96*0,25		473,223			
	VV		plocha + linka z kostek 25 cm + obruby 25 cm					
	VV		Součet		473,223			
47	K	564861111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD 0/63 tl 200 mm	m2	473,223	132,00	62 465,44	CS ÚRS 2016 01
48	K	591111111	Kladení dlažby z kostek velkých z kamene do lože z kameniva těženého tl 50 mm	m2	418,163	350,00	146 357,05	CS ÚRS 2016 01
	VV		19,854*14,75+1,15*10,535		304,962			
	VV		16,02*3,816-0,7*2,3		59,522			
	VV		3,4*4+1*1-3,14*1*1/4		13,815			
	VV		2,4*1,3*1/2+1,8*21,28		39,864			
	VV		Součet		418,163			
49	M	583801590	kostka dlažební velká, žula velikost 15/17 třída II šedá	t	68,247	1 790,00	122 162,13	CS ÚRS 2016 01
P			Poznámka k položce: 1 t = 4,6 m2					



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	W		(418,163-213,421)/3		68,247			
	W		plocha - stáv.očistěné kostky					
	W		1t = 3m2					
	W		Součet		68,247			
D	6		Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní				26 414,30	
50	K	622142001	Potažení vnějších stěn sklovláknitým pletivem vtlačným do tenkovrstvé hmoty	m2	36,068	156,00	5 626,61	CS ÚRS 2016 01
	W		36,068		36,068			
	W		dle výkr.č. b.1					
	W		Součet		36,068			
51	K	622142001	Potažení vnějších stěn sklovláknitým pletivem vtlačným do tenkovrstvé hmoty	m2	15,744	156,00	2 456,06	CS ÚRS 2016 01
	W		15,744		15,744			
	W		oplocení					
	W		Součet		15,744			
52	K	622331111	Cementová omítka hrubá jednovrstvá zatřená vnějších stěn nanášená ručně	m2	10,077	233,00	2 347,94	CS ÚRS 2016 01
	W		(25,82+7,769)*0,3		10,077			
	W		omítka po odpourání zálů pasu oplocení					
	W		Součet		10,077			
53	K	622531021	Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka tl. 2,0 mm včetně penetrace vnějších stěn ( odstín dle fásády )	m2	36,068	280,00	10 099,04	CS ÚRS 2016 01
	W		(4,565*2+0,25)*(0,5+0,15)*1/2		3,049			
	W		(21,085+0,25)*0,25+(21,085+0,25)*(0,5+1,5)*1/2		26,669			
	W		0,25*(21,085+4,315)		6,350			
	W		dle výkr č. b. 1					
	W		Součet		36,068			
54	K	622531021	Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka tl. 2,0 mm včetně penetrace vnějších stěn ( odstín dle fásády )	m2	15,744	284,00	4 471,30	CS ÚRS 2016 01
	W		1,225*(5*2+0,55)		12,924			
	W		0,3*1,175*4*2		2,820			
	W		Součet		15,744			
	W		oplocení					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
55	K	631311114	Mazanina tl do 80 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 16/20	m3	0,270	3 210,00	866,70	CS ÚRS 2016 01
	VV		5*(0,08+0,1)*1/2*0,6		0,270			
	VV		krycí deska podezdívky					
	VV		Součet		0,270			
56	K	631319011	Příplatek k mazanině tl do 80 mm za přehlazení povrchu	m3	0,270	722,00	194,94	CS ÚRS 2016 01
57	K	631351101	Zřízení bednění mazanin a hran	m2	1,060	275,00	291,50	CS ÚRS 2016 01
	VV		(5*2+0,6)*0,1		1,060			
	VV		Součet		1,060			
58	K	631351102	Odstranění bednění rýh a hran v podlahách	m2	1,060	56,80	60,21	CS ÚRS 2016 01
<b>D 8 Trubní vedení</b>							<b>62 594,00</b>	
59	K	871315221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy SN8 DN150	m	13,400	510,00	6 834,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		10,1+0,9+2,4		13,400			
	VV		Součet		13,400			
60	K	894401211	Osazení betonových dílců pro šachty skruží rovných	kus	2,000	560,00	1 120,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		2		2,000			
	VV		Součet		2,000			
61	M	592243060	skruž betonová šachetní TBS-Q,1 100/50 D100x50x12 cm	kus	2,000	1 100,00	2 200,00	CS ÚRS 2016 01
62	K	894402211	Osazení betonových dílců pro šachty skruží přechodových	kus	1,000	120,00	120,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		1		1,000			
	VV		stávající					
	VV		Součet		1,000			
63	K	894409911	Demontáž betonových dílců pro šachty skruží přechodových	kus	1,000	100,00	100,00	
64	K	894411111	Zřízení šachet filtrčních a sedimentačních z betonových dílců na potrubí DN do 200	kus	1,000	500,00	500,00	CS ÚRS 2016 01
65	M	592243120	konus šachetní betonový TBR-Q,1 100-63/58/12 KPS 100x62,5x58 cm	kus	1,000	1 700,00	1 700,00	CS ÚRS 2016 01
66	M	592243070	skruž betonová šachetní TBS-Q,1 100/100 D100x100x12 cm	kus	2,000	2 100,00	4 200,00	CS ÚRS 2016 01
67	M	592243210	prstenec šachetní betonový vyrovnávací TBW-Q,1 63/8 62,5 x 12 x 8 cm	kus	1,000	210,00	210,00	CS ÚRS 2016 01
68	M	592243370	dno betonové šachty kanalizační přímé V max. 40 100/60x40 cm	kus	1,000	4 200,00	4 200,00	CS ÚRS 2016 01
69	K	895941111	Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální	kus	1,000	500,00	500,00	CS ÚRS 2016 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
70	M	592238520	dno betonové pro uliční vpust' s kalovou prohlubní TBV-Q 2a 45x30x5 cm	kus	1,000	560,00	560,00	CS ÚRS 2016 01
71	M	592238640	prstenec betonový pro uliční vpust' vyrovnávací TBV-Q 390/60/10a, 39x6x5 cm	kus	1,000	250,00	250,00	CS ÚRS 2016 01
72	K	895971121	Zasakovací box z polypropylenu PP bez revize pro vsakování dvouřadová galerie objemu do 5 m3	soubor	1,000	32 000,00	32 000,00	CS ÚRS 2016 01
73	K	899103111	Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámu hmotnosti nad 100 do 150 kg	kus	1,000	500,00	500,00	CS ÚRS 2016 01
74	M	552410140	poklop šachtový třída D 400, kruhový rám 785, vstup 600 mm,	kus	1,000	3 200,00	3 200,00	CS ÚRS 2016 01
75	K	899202111	Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno hmotnosti nad 50 do 100 kg	kus	1,000	350,00	350,00	CS ÚRS 2016 01
76	M	592238730	mříž M3 C250 DIN 19583-11 500/500 mm	kus	1,000	2 500,00	2 500,00	CS ÚRS 2016 01
77	M	592238740	koš pozink. C3 DIN 4052, vysoký, pro rám 500/300	kus	1,000	650,00	650,00	CS ÚRS 2016 01
78	K	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	kus	2,000	450,00	900,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		1		1,000			
	VV		úprava vodovodní šachty					
	VV		1		1,000			
	VV		úprava stáv .RŠ					
	VV		Součet		2,000			
D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				174 122,40	
79	K	915311111	Předformátované vodorovné dopravní značení dopravní značky do 1 m2	kus	2,000	2 130,00	4 260,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		2		2,000			
	VV		parkování pro invalidy					
	VV		Součet		2,000			
80	K	915331111	Předformátované vodorovné dopravní značení čára šířky 12 cm	m	103,500	76,30	7 897,05	CS ÚRS 2016 01
	VV		4,5*(9+7)		72,000			
	VV		4,5*7		31,500			
	VV		ohraničení park.stání					
	VV		Součet		103,500			
81	K	916111111	Osazení obruby z velkých kostek bez boční opěry do lože z kameniva těžného	m	211,380	45,00	9 512,10	CS ÚRS 2016 01
	VV		2*(21,349+20,699+0,8+4,4+4,6+15,25+0,5+24,892+0,5*2+12,2)		211,380			
	VV		2 řady kostek za obrubou					
	VV		Součet		211,380			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
82	M	583801590	kostka dlažební velká, žula velikost 15/17 třída II šedá	t	8,792	1 800,00	15 825,60	CS ÚRS 2016 01
	P		Poznámka k položce: 1 t = 4,6 m2					
	VV		211*0,125 = plocha					
	VV		26,375/3		8,792			
	VV		1t = 3 m2					
	VV		Součet		8,792			
83	K	916241113	Osazení obrubníku kamenného ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	114,906	239,00	27 462,53	CS ÚRS 2016 01
	VV		5,486+1,5+4,15+0,65+21,349+20,229+24,892+15,25+0,25*2+11,7+2,2+5,4+1,6		114,906			
	VV		Součet		114,906			
84	M	583803140	obrubník kamenný přímý, (aAP) žula, OP2 30x20	m	76,360	920,00	70 251,20	CS ÚRS 2016 01
	VV		114,96-38,6		76,360			
	VV		nové obruby - stávající očištěné					
	VV		Součet		76,360			
85	M	583804220	obrubník kamenný obloukový, (bPP) žula, r=1÷3 m OP2 30x20	m	3,000	1 560,00	4 680,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		2+1		3,000			
	VV		Součet		3,000			
86	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	5,173	2 200,00	11 380,60	CS ÚRS 2016 01
	VV		114,96*0,3*0,15		5,173			
	VV		Součet		5,173			
87	K	949101111	Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2	m2	12,000	39,50	474,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		5*1,2*2		12,000			
	VV		Součet		12,000			
88	K	961044111	Bourání základů z betonu prostého	m3	1,512	2 520,00	3 810,24	CS ÚRS 2016 01
	VV		0,3*(25,82+7,769)*0,15		1,512			
	VV		ubourání stáv základu oplcení při snížení terénu o 30 cm					
	VV		Součet		1,512			
89	K	962032241	Bourání zdiva z cihel pálených nebo vápenopískových na MC přes 1 m3	m3	4,577	647,00	2 961,32	CS ÚRS 2016 01
	VV		11,302*0,9*0,45		4,577			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
			<b>vv</b>				<b>4,577</b>	
			<b>Součet</b>					
90	K	962032314	Bourání piliřů cihelných z dutých nebo plných cihel pálených i nepálených na jakoukoli maltu	m3	1,418	1 040,00	1 474,72	CS ÚRS 2016 01
			<b>vv</b>				<b>1,418</b>	
			<b>Součet</b>				<b>1,418</b>	
91	K	963022819	Bourání kamenných schodištvých stupňů zhotovených na místě	m	52,000	67,40	3 504,80	CS ÚRS 2016 01
			<b>vv</b>				<b>52,000</b>	
			<b>Součet</b>				<b>52,000</b>	
92	K	965042131	Bourání beton krycích desek plotů tl do 100 mm pl do 4 m2	m3	0,509	2 570,00	1 308,13	CS ÚRS 2016 01
			<b>vv</b>				<b>0,509</b>	
			<b>Součet</b>				<b>0,509</b>	
93	K	966008221	Bourání betonového nebo polymerbetonového odvodňovacího žlabu š do 200 mm	m	6,000	73,10	438,60	CS ÚRS 2016 01
			<b>vv</b>				<b>6,000</b>	
			<b>Součet</b>				<b>6,000</b>	
94	K	966072811	Rozebrání rámového oplocení	m	11,302	64,80	732,37	CS ÚRS 2016 01
95	K	966073812	Rozebrání vrat a vrátek k oplocení plochy do 10 m2	kus	1,000	559,00	559,00	CS ÚRS 2016 01
96	K	979024443	Očištění vybouraných obrubníků kamenných	m	38,600	28,00	1 080,80	CS ÚRS 2016 01
97	K	979071011	Očištění dlažebních kostek velkých s původním spárováním kamenivem těžným při překozech ing sítí	m2	213,421	30,50	6 509,34	CS ÚRS 2016 01
			<b>D 998</b>				<b>55 138,56</b>	
			<b>Přesun hmot</b>					
98	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	689,232	80,00	55 138,56	CS ÚRS 2016 01
			<b>D PSV</b>				<b>55 451,71</b>	
			<b>Práce a dodávky PSV</b>					
			<b>D 711</b>				<b>23 748,22</b>	
			<b>Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům</b>					
99	K	711113121	Izolace proti zemní vlhkosti na svislé ploše formou krystalizačního nátěru	m2	15,744	171,00	2 692,22	CS ÚRS 2016 01
			<b>vv</b>				<b>15,744</b>	
			<b>oplocení</b>					
			<b>Součet</b>				<b>15,744</b>	
100	K	711191011	Provedení adhezivního můstku na svislé ploše	m2	36,068	16,90	609,55	CS ÚRS 2016 01
			<b>vv</b>				<b>36,068</b>	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		pod omítku - výkr č . b.1					
	VV		Součet		36,068			
101	M	585812200	místek adhezni Supergrund D4 bal. 10 kg	kg	288,544	70,00	20 198,08	CS ÚRS 2016 01
	P		Poznámka k položce: Spotřeba: 6-10 kg/m <sup>2</sup>					
	VV		36,068*8		288,544			
	VV		spotřeba 6 až 10 kg/m2					
	VV		Součet		288,544			
102	K	998711101	Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech výšky do 6 m	t	0,304	817,00	248,37	CS ÚRS 2016 01
	D	767	Konstrukce zámečnické				31 703,49	
103	K	767161114	Montáž zábradlí rovného z trubek do zdi hmotnosti do 30 kg poz Z 01	m	21,000	197,00	4 137,00	CS ÚRS 2016 01
104	M	5531400001	zábradlí z uzavřených profilů s lankovou výplní vč povrchové úpravy černým nátěrem	m	21,000	1 285,00	26 985,00	
105	K	998767101	Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m	t	0,630	923,00	581,49	CS ÚRS 2016 01

## KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Okres.soud Plzeň-město, Rozšíření parkoviště ve dvoře ma poz. p.č.827, 824 kú Plzeň

Objekt:

**RAV1502 - D 2.1 Přeložka plynu**

KSO:

Místo:

Zadavatel:

ČR - Okresní soud Plzeň - město

Uchazeč:

SILBA - Elstav s.r.o.

Projektant:

RAVAL projekt v.o.s.

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 15.6.2016

IČ:

DIČ:

IČ:

64358844

DIČ:

CZ64358844

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

**31 440,50**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	31 440,50	21,00%	6 602,51
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

**v CZK**

**38 043,01**

## REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Okres.soud Plzeň-město, Rozšíření parkoviště ve dvoře ma poz. p.č.827, 824 kú Plzeň

Objekt:

**RAV1502 - D 2.1 Přeložka plynu**

Místo:

Datum: 15.6.2016

Zadavatel:

ČR - Okresní soud Plzeň - město

Projektant:

RAVAL projekt v.o.s.

Uchazeč:

SILBA - Elstav s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

### Náklady soupisu celkem

**31 440,50**

HSV - Práce a dodávky HSV

16 061,00

1 - Zemní práce

14 931,00

8 - Trubní vedení

1 130,00

PSV - Práce a dodávky PSV

11 879,50

723 - Montáže potrubí

11 654,50

783 - Dokončovací práce - nátěry

225,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

3 500,00

VRN4 - Inženýrská činnost

3 500,00



# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Okres.soud Plzeň-město, Rozšíření parkoviště ve dvoře ma poz. p.č.827, 824 kú Plzeň

Objekt:

**RAV1502 - D 2.1 Přeložka plynu**

Místo:

Datum: 15.6.2016

Zadavatel:

ČR - Okresní soud Plzeň - město

Projektant:

RAVAL projekt v.o.s.

Uchazeč:

SILBA - Elstav s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

**31 440,50**

D HSV

Práce a dodávky HSV

**16 061,00**

D 1

Zemní práce

**14 931,00**

1	K	132201201	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	12,000	250,00	3 000,00	CS ÚRS 2016 01
2	K	161101101	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	m3	12,000	85,00	1 020,00	CS ÚRS 2016 01
7	K	162301101	Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	9,000	125,00	1 125,00	CS ÚRS 2016 01
8	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	3,000	185,00	555,00	CS ÚRS 2016 01
9	K	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	15,000	35,00	525,00	CS ÚRS 2016 01
VV				3*5		15,000		
VV				Součet		15,000		
6	K	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	9,000	165,00	1 485,00	CS ÚRS 2016 01
10	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	3,000	125,00	375,00	CS ÚRS 2016 01
11	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	4,800	320,00	1 536,00	CS ÚRS 2016 01
VV				3*1,6		4,800		
VV				Součet		4,800		
5	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	9,000	260,00	2 340,00	CS ÚRS 2016 01
VV				12-3		9,000		
VV				Součet		9,000		
3	K	175111101	Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	3,000	290,00	870,00	CS ÚRS 2016 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
4	M	583313450	kamenivo těžené drobné tříděné frakce 0-4	t	6,000	350,00	2 100,00	CS ÚRS 2016 01
VV		3*2 Přepočtené koeficientem množství			6,000			
D		8	Trubní vedení				1 130,00	
15	K	899721111	Signalizační vodič DN do 150 mm na potrubí PVC	m	25,000	30,00	750,00	CS ÚRS 2016 01
14	K	899722111	Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 20 cm	m	19,000	20,00	380,00	CS ÚRS 2016 01
D		PSV	Práce a dodávky PSV				11 879,50	
D		723	Montáže potrubí				11 654,50	
28	K	230000000	Demontáž stávajícího STL dom.plynovodu DN 50 izol	m	19,000	25,00	475,00	
23	K	230021038	Montáž trubních dílů přivařovacích ocel. DN 50	m	1,000	350,00	350,00	
24	M	286149453	trubní oblouk - elektrokoleno 90°, d 50 izol. 3 x D	kus	1,000	125,00	125,00	
27	K	230170013	Tlaková zkouška těsnosti potrubí	m	55,000	35,00	1 925,00	
16	K	230180021	Montáž trubky polyet PE 100 SDR 11 d 63	m	18,500	40,00	740,00	
17	M	286139140	potrubí plynovodní PE 100 SDR 11,6-0,4 MPa , návín 100 m, tyče 6m, 63 x 5,8 mm	m	18,500	125,00	2 312,50	CS ÚRS 2016 01
25	K	230180028	Montáž trub polyet. PE 100 SDR 17,6 d 110 ( 110 x 6,3 )	m	3,600	120,00	432,00	
26	M	286134970	ochranná trubka polyet. PE100 SDR 17,6 d 110 ( 110 x 6,3 )	m	3,600	250,00	900,00	CS ÚRS 2016 01
P		Poznámka k položce: WAVIN, kód výrobku: FP104092W						
20	K	230180063	Montáž trubních dílů přivařovacích PE 100 SDR 11 d 63	ks	6,000	350,00	2 100,00	
21	M	286149461	trubní oblouk - elektrokoleno 90°, PE 100, SDR 11 , d 63	kus	4,000	150,00	600,00	
22	M	286149762	elektroredukce, PE/ocel 100, d 63-50	kus	2,000	135,00	270,00	
18	K	23020006	Montáž trubky ocelové DN 50 izol Bralen	m	1,500	300,00	450,00	
19	M	140110260	trubka ocelová DN 50 ( 57 x 3,5 ) izol Bralen	m	1,500	650,00	975,00	CS ÚRS 2016 01
D		783	Dokončovací práce - nátěry				225,00	
13	K	783317101	Krycí syntetický s 2 + 1E zámečnických konstrukcí	m2	0,300	250,00	75,00	CS ÚRS 2016 01
12	K	7836176111	Natěr syntetický potrubí Z + 2 + 1E do DN 50 mm	m	1,000	150,00	150,00	
D		VRN	Vedlejší rozpočtové náklady				3 500,00	
D		VRN4	Inženýrská činnost				3 500,00	
29	K	044002000	Revize	ks	1,000	3 500,00	3 500,00	CS ÚRS 2016 01

## KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Okres.soud Plzeň-město, Rozšíření parkoviště ve dvoře ma poz. p.č.827, 824 kú Plzeň

Objekt:

### RAV1503 - Elektroinstalace

KSO:

Místo:

Zadavatel:

ČR - Okresní soud Plzeň - město

Uchazeč:

SILBA - Elstav s.r.o.

Projektant:

RAVAL projekt v.o.s.

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 15.6.2016

IČ:

DIČ:

IČ: 64358844

DIČ: CZ64358844

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

12 300,00

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	12 300,00	21,00%	2 583,00
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

14 883,00

## REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Okres.soud Plzeň-město, Rozšíření parkoviště ve dvoře ma poz. p.č.827, 824 kú Plzeň

Objekt:

**RAV1503 - Elektroinstalace**

Místo:

Datum: 15.6.2016

Zadavatel:

ČR - Okresní soud Plzeň - město

Projektant:

RAVAL projekt v.o.s.

Uchazeč:

SILBA - Elstav s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

### Náklady soupisu celkem

**12 300,00**

PSV - Práce a dodávky PSV

12 300,00

741 - Elektromontáže

12 300,00

## SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Okres.soud Plzeň-město, Rozšíření parkoviště ve dvoře ma poz. p.č.827, 824 kú Plzeň

Objekt:

**RAV1503 - Elektroinstalace**

Místo:

Datum: 15.6.2016

Zadavatel: ČR - Okresní soud Plzeň - město

Projektant: RAVAL projekt v.o.s.

Uchazeč: SILBA - Elstav s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
<b>Náklady soupisu celkem</b>							<b>12 300,00</b>	
D	PSV		Práce a dodávky PSV				12 300,00	
D	741		Elektromontáže				12 300,00	
1	K	741000001	Přeložení a mech.ochrana stáv.vedení (napájecí a sdělovací )mezi obj. a bránou pomocí dělených chrániček vč zemních prací,spojkování,prodloužení kabeláže a zprovoznění	soubor	1,000	8 500,00	8 500,00	
2	K	741000002	Úpravy stáv.venk.osvětlení ,vč přemístění svítidel ,úpravy kabel tras a kabel.rozvodů	soubor	1,000	3 800,00	3 800,00	

## KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Okres.soud Plzeň-město, Rozšíření parkoviště ve dvoře ma poz. p.č.827, 824 kú Plzeň

Objekt:

**RAV1504 - VON**

KSO:

Místo:

Zadavatel:

ČR - Okresní soud Plzeň - město

Uchazeč:

SILBA - Elstav s.r.o.

Projektant:

RAVAL projekt v.o.s.

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 15.6.2016

IČ:

DIČ:

IČ: 64358844

DIČ: CZ64358844

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

**36 500,00**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	36 500,00	21,00%	7 665,00
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

**v CZK**

**44 165,00**

## REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Okres.soud Plzeň-město, Rozšíření parkoviště ve dvoře ma poz. p.č.827, 824 kú Plzeň

Objekt:

**RAV1504 - VON**

Místo:

Datum: 15.6.2016

Zadavatel:

ČR - Okresní soud Plzeň - město

Projektant:

RAVAL projekt v.o.s.

Uchazeč:

SILBA - Elstav s.r.o.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

### Náklady soupisu celkem

**36 500,00**

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

36 500,00

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

8 500,00

VRN3 - Zařízení staveniště

18 000,00

VRN4 - Inženýrská činnost

10 000,00

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Okres.soud Plzeň-město, Rozšíření parkoviště ve dvoře ma poz. p.č.827, 824 kú Plzeň

Objekt:

**RAV1504 - VON**

Místo:

Datum: 15.6.2016

Zadavatel:

ČR - Okresní soud Plzeň - město

Projektant:

RAVAL projekt v.o.s.

Uchazeč:

SILBA - Elstav s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

## Náklady soupisu celkem

**36 500,00**

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 36 500,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 8 500,00

1	K	012203000	Geodetické práce při provádění stavby	Kč	1,000	4 500,00	4 500,00	CS ÚRS 2016 01
2	K	012303000	Geodetické práce po výstavbě	Kč	1,000	2 000,00	2 000,00	CS ÚRS 2016 01
3	K	013254000	Dokumentace skutečného provedení stavby	Kč...	1,000	2 000,00	2 000,00	CS ÚRS 2016 01

D VRN3 Zařízení staveniště 18 000,00

4	K	030001000	Zařízení staveniště-zřízení zabezpečení,níklady na energie ZS , buňky,mobilní WC ,zrušení ZS	Kč	1,000	18 000,00	18 000,00	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	--	----	-------	-----------	-----------	----------------

D VRN4 Inženýrská činnost 10 000,00

5	K	043002000	Zkoušky a ostatní měření	...	1,000	4 000,00	4 000,00	CS ÚRS 2016 01
6	K	045002000	Kompletační a koordinační činnost	Kč	1,000	6 000,00	6 000,00	CS ÚRS 2016 01